PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 76 /2022                                         Guaíba, 25 de Janeiro de 2022.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  205/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  599/2021  apresentado pelo  Vereador

Juliano Ferreira - PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Como está o andamento para a pavimentação das Ruas A1, B1, C1,

D1, E1, F1, P1 e Q1 localizadas na Cohab, nas quais foram destinados

valores via Emenda Impositiva 043/2020?

Há previsão ou definição de data para o início da pavimentação destas

ruas?

Na  oportunidade  em  que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar o que segue abaixo:

Haja vista  que o  valor  destinado na Emenda Impositva  043/2020,

houve acordo entre o proponente e o Executivo Municipal para destinar os

recursos para aquisição de insumos na Usina Asfáltico.

A previsão para ser feita a pavimentação das referidas ruas A1, B1, C1,

D1, E1, F1, P1, e Q1  todas localizadas no Bairro Cohab, será quando a usina

R
E

Q
 5

99
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

ul
ia

no
 F

er
re

ira

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
83

06
6F

F
6D

33
F

6E
C

F
E

D
6D

E
5C

E
C

E
C

7E
C

3
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
68

74

 DOCUMENTO ASSINADO POR: CLAUDIA PELEGRINO JARDIM PEREIRA:00271609044

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

estiver  em  pleno  funcionamento,  que  hoje  atualmente  está  sendo  feito  a

terraplanagem da área a ser instalada a usina.

Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                    Cláudia Pelegrino Jardim Pereira

                                                                                 Prefeita Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

CLAUDIA

PELEGRINO JARDIM

PEREIRA:002716090

44

Assinado de forma digital

por CLAUDIA PELEGRINO

JARDIM

PEREIRA:00271609044

Dados: 2022.01.25 10:23:08

-03'00'

R
E

Q
 5

99
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

ul
ia

no
 F

er
re

ira

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
83

06
6F

F
6D

33
F

6E
C

F
E

D
6D

E
5C

E
C

E
C

7E
C

3
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
68

74

 DOCUMENTO ASSINADO POR: CLAUDIA PELEGRINO JARDIM PEREIRA:00271609044